
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 августа 2020 года       № 136/1505-4 

г.Учалы 
 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, назначенных  

на 13 сентября 2020 года 

 
Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский 

район  Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 

1.Утвердить количество бюллетеней по одномандатным избирательным 

округам согласно приложению. 

2.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 28900 (двадцать восемь тысяч девятьсот) в соответствии с 

приложением к настоящему решению в полиграфической организации – ИП 

«Борисов А.А.», адрес: Республика Башкортостан, г.Учалы, ул.Строительная,16. 

 3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 29 августа 2020 года. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 
  

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

_________________ 

А.К.Гарифуллина 

 (подпись)  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

_________________ 

Д.Г.Кужабаева 

 (подпись)  

 

 

 

 

                                                       



 

       Приложение 

                                                                 к решению территориальной избирательной комиссии  

                                                                   от 19 августа 2020 г. №136/1505-4 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан 
 

 

Наименование 

избирательного 

округа 

Всего В том числе на 

русском языке башкирском языке 

Избирательный 

округ №1  

3100 1500 1600 

Избирательный 

округ №2 

2800 800 2000 

Избирательный 

округ №3 

2800 1000 1800 

Избирательный 

округ №4 

3500 1500 2000 

Избирательный 

округ №5 

3300 1500 1800 

Избирательный 

округ №6 

3500 1500 2000 

Избирательный 

округ №7 

1800 900 900 

Избирательный 

округ №7 - 

КОИБ 

1400 1400 - 

Избирательный 

округ №8 

2900 1400 1500 

Избирательный 

округ №9 

2800 1400 1400 

Избирательный 

округ №10 

2800 1400 1400 

Избирательный 

округ №11 

2050 1000 1050 

Избирательный 

округ №11 - 

КОИБ 

1450 1450 - 

Избирательный 

округ №12 

3400 1400 2000 

Избирательный 

округ №13 

1700 800 900 

Избирательный 

округ №13 - 

КОИБ 

1500 1500 - 

Избирательный 

округ №14 

2800 1400 1400 

Избирательный 

округ №15 

2050 1000 1050 



Избирательный 

округ №15 -

КОИБ 

1200 1200 - 

Избирательный 

округ №16 

3300 1300 2000 

Избирательный 

округ №17 

3100 1100 2000 

Избирательный 

округ №18 

2900 900 2000 

Итого по 

избирательным 

округам№№1-18 

56150 27250 28900 

 


